Car, który miał okazję
dwukrotnie odmówić prośbom cesarzewicza (odnosiły się do wcześniejszych sympa-
tii), tym razem wyraził zgodę. Był jednak warunek. Urzędowe stanowisko małżonki
Konstantego określone zostało przez manifest Aleksandra I z 8 (20) lipca 1820 r.
Według „Ustawy o Familii Cesarskiej” tytuł wielkiego księcia Pawłowicza w żadnym
razie nie mógł być przelany ani na jego małżonkę, ani na dzieci, które z tego mał-
żeństwa mogły się urodzić. Konstanty i Żaneta zaakceptowali warunki Aleksandra.
Według ówczesnych kanonów należało uzyskać zgodę na ślub ojca panny młodej.